
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 11.07.2025    № 361                     

р.п. Екатериновка 

 
Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета за 1 полугодие 2025 года по  
Екатериновскому муниципальному району 
 
      Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ и Уставом Екатериновского 
муниципального района, администрация Екатериновского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

     1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Екатериновского 
муниципального района за 1 полугодие 2025 года по доходам в сумме                
323 201,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 333 634,5 тыс. рублей.                                         
     2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Екатериновского 
муниципального района за 1 полугодие 2025 года: 
      - по кодам видов доходов,  подвидов доходов, классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета; 
      - по разделам, подразделам целевых статей и видам расходов 
классификации расходов бюджета; 
      - по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Екатериновского муниципального района, согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению. 

     3.     Сведения о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления работников муниципальных учреждений Екатериновского 
муниципального района за 1 полугодие 2025 года, согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению. 
     4.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
председателя комитета финансов Екатериновского муниципального района  
Журихина В.В. 
     5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Екатериновского муниципального района 
http://ekaterinovka.gosuslugi.ru . 

Глава Екатериновского 
муниципального района                                                             С.В. Байрак 

 

http://ekaterinovka.gosuslugi.ru/


                                                                                                                                                                                             Приложение 1  

 

                                                                 

Отчет   

об исполнении бюджета Екатериновского 

муниципального  района за 1 полугодие 2025 год 
« 

               

                       Наименование   
                                                

 

              Код классификации        
 План года          

тыс. руб.                           
 Фактич. 
исполнен за  
1 полугодие     

тыс. руб. 

%  испол.  
к  году 

            1.  ДОХОДЫ  

 

   

Налоговые доходы  156 507,7 85 280,7 54,5 

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000  91 711,6 32 253,2 35,2 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 91 711,6 32 253,2 35,2 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории РФ 

000 1 03 00000 00 0000 000 8 862,5 3 805,1 42,9 

Акцизы по подакцизным товарам 000 1 0302000 01 0000 110 8 862,5 3 805,1 42,9 

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 39 343,6 44 354,6 112,7 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 38 272,6 42 903,4 112,1 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 

000 1 05 04020 02 0000 110 1 071,0 1 451,2 135,5 

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 14 472,0 2 576,1 17,8 

Транспортный налог 000 1 06 04000 02 0000 110 14 472,0 2 576,1 

 

17,8 

 

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 2 118,0 2 291,7 108,2 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции 

000 1 08 03000 01 0000 000 2 118,0 2 291,7 108,2 

Неналоговые доходы   112 694,3 15 433,0 13,7 

Доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной  и муниципальной собственности   

000  1 11 00000 00 0000 000 9 679,5 5 836,0 60,3 



Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена  

000 1 11 05010 00 0000 120 9 650,0 

 

5 824,0 60,4 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов 

000 1 11 05013 05 0000 120 9 300,0 5 557,0 59,8 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

000 1 11 05013 13 0000 120 350,0 267,0 76,3 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов 

000 1 11 05030 00 0000 120 18,4 0,0 0,0 

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

000 1 11 09000 00 0000 120 11,1 12,0 108,4 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных 

000 1 11 09045 05 0000 120 11,1 12,0 108,4 

Платежи при пользовании природными ресурсами   000 1 12 00000 00 0000 000 391,9 95,1 24,3 

Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду 

000 1 12 01000 01 0000 120  391,9 95,1 24,3 

Доходы от продажи материальных и 000 1 14 00000 00 0000 000 102 072,9 9 010,0 8,8 



нематериальных активов 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных 

000 1 14 02000 00 0000 000 93 082,8 0,0 0,0 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в  собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества  
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

000 1 14 02053 05 0000 410 93 082,8 0,0 0,0 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности 

000  1 14 06000 00 0000 430 9 010,1 9 010,0 100,0 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые  не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов 

000  1 14 06013 05 0000 430 8 917,9 8 917,9 100,0 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые  не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

000  1 14 06013 13 0000 430 92,1 92,1 100,0 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 550,0 491,9 89,4 

ИТОГО ДОХОДОВ  269 202,0 100 713,7 37,4 

Безвозмездные поступления 000 2 02 00000 00 0000 000 470 168,0 222 488,0 47,3 

Дотация на выравнивание  бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 16 328,9 11 764,4 72,0 

Дотация на сбалансированность местных бюджетов 000 2 02 15002 00 0000 150 34 864,6 17 432,4 50,0 

Субсидии от других бюджетов 000 2 02 20000 00 0000 150 54 626,5 20 600,4 37,7 

 Субвенции от других бюджетов 000 2 02 30000 00 0000 150 288 694,5 149 570,7 51,8 



Иные межбюджетные трансферты с областного 
бюджета 

000 2 02 40000 00 0000 150   64 353,5 16 892,3 26,2 

Иные межбюджетные трансферты от поселений 000 2 02 40000 00 0000 150 11 300,0 6 227,8 55,1 

ВСЕГО ДОХОДОВ  739 370,0 323 201,7 43,7 

                                                                                                                                                                                                                                       

2. РАСХОДЫ 

«  

    

               

                       Наименование   
                                                

              Код классификации         План  года       Фактич. 
исполнен за  
1 полугодие      

тыс. руб. 

%  испол.   

 тыс. руб.   

   

 Общегосударственные вопросы 000 0100 0000000000 000 000        93 935,5         37 162,6             39,6    

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

000 0102 0000000000 000 000          2 422,0              943,9             39,0    

Функционирование Правительства РФ высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций  

000 0104 0000000000 000 000        39 264,4         16 037,2             40,8    

Судебная система 000 0105 0000000000 000 000                 2,1                  -     



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(Финансово-бюджетного) надзора  

000 0106 0000000000 000 000        14 911,1           5 417,3             36,3    

Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 000             100,0                  -     

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 000        37 235,9         14 764,2             39,7    

Национальная экономика 000 0400 0000000000 000 000        51 741,0         13 369,4             25,8    

Сельское хозяйство и раболовство 000 0405 0000000000 000 000             652,3                  -     

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 000        50 588,7         13 269,1             26,2    

Другие вопросы в области национальной экономики 000 0412 0000000000 000 000             500,0              100,3             20,1    

Жилищно-коммунальное хозяйство 000 0500 0000000000 000 000          5 075,3           2 737,5             53,9    

Жилищное хозяйство 000 0501 0000000000 000 000               75,3                17,2             22,8    

Благоустройство 000 0503 0000000000 000 000          5 000,0           2 720,3             54,4    

Образование  000 0700 0000000000 000 000      477 160,5       231 895,2             48,6    

Дошкольное образование 000 0701 0000000000 000 000        64 668,5         26 041,6             40,3    

Общее образование  000 0702 0000000000 000 000      359 337,0       181 170,5             50,4    

Дополнительное образование детей 000 0703 0000000000 000 000        22 284,1           9 815,7             44,0    



Молодежная политика и оздоровление детей 000 0707 0000000000 000 000          3 200,0           1 593,9             49,8    

Другие вопросы в области образования  000 0709 0000000000 000 000        27 670,9         13 273,5             48,0    

Культура, кинематография 000 0800 0000000000  000 000      100 790,1         38 245,5             37,9    

Культура 000 0801 0000000000 000 000        81 414,2         32 148,8             39,5    

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 000 0804 0000000000 000 000        19 375,9           6 096,7             31,5    

Социальная политика  000 1000 0000000000 000 000        11 686,4           6 712,9             57,4    

Пенсионное обеспечение  000 1001 0000000000 000 000          3 749,4           1 878,3             50,1    

Социальное обеспечение населения  000 1003 0000000000 000 000          7 000,0           4 500,0             64,3    

Охрана семьи и детства  000 1004 0000000000 000 000             937,0              334,6             35,7    

Средства массовой информации 000 1200 0000000000 000 000          2 601,9           2 042,0             78,5    

Периодическая печать и издательства 000 1202 0000000000 000 000          2 601,9           2 042,0             78,5    

Обслуживание государственного и муниципального 
долга 

000 1300 0000000000 000 000               18,4                    -                  -     

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 

000 1301 0000000000 000 000               18,4                  -     

Межбюджетные трансферты  бюджетам субъектов 
РФ и муниципальных образований общего характера 

000 1400 0000000000 000 000          2 338,7           1 469,4             62,8    



Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  
субъектов РФ и муниципальных образований  

000 1401 0000000 000 000          1 738,7              869,4             50,0    

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 000 1403 0000000 000 000             600,0              600,0           100,0    

 ВСЕГО РАСХОДОВ      745 347,8       333 634,5             44,8    

                Х Результат исполнения 
бюджета ( дефицит «-», 
профицит «+») 

-       5 977,8    -   10 432,8     

                х Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 

         5 977,8         10 432,8     

 

                                                                                                                                                                                                                   



                                                                                                                                                                                                                   Приложение 2 

 

 

 

Сведения 

о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления и работников муниципальных учреждений Екатериновского муниципального района 

   за 2 полугодие 2025 года 

 

                                                                                                                                                                                                                            (тыс. руб.) 
Наименование 

категории работников 

Среднесписочная 
численность работников 

за отчетный период с 
начала года (человек) 

Кассовые расходы на 
оплату труда и начисления 

на оплату труда 
нарастающим итогом с 

начала года-всего 

( тыс. руб.) 

В том числе: 
За счет средств 

областного бюджета 

        тыс. руб. 

 

За счет средств от 
предпринимательской и 
иной, приносящей доход 
деятельности 

Муниципальные 
служащие органов 
местного самоуправления 

60  24 242 965,6  

Работники 
муниципальных 
учреждений 

760 231933,5 173615,8  

    

 

 

 

 

 


